Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 сентября 2021 года № 389-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 18 июня 2012 года № 190-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Карелия

от 18 июня 2012 года № 190-П «Об установлении нормативов формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и (или) содержание органов местного

самоуправления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 6,

ст. 1150; 2013, № 3, ст. 430; № 8, ст. 1462; 2015, № 6, ст. 1142; 2016, № 9,

ст. 1938; 2017, № 12, ст. 2498; 2019, № 1, ст. 67; № 10, ст. 2214, 2229; № 12,

ст. 2850; 2020, № 10, ст. 2448) следующие изменения:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Муниципальное

образование

Размер районного

коэффициента и

процентной надбавки

за работу в районах

Крайнего Севера и

приравненных к ним

местностях

Норматив в год

(тыс. рублей)

до 31

декабря

2021 года

включи-

тельно

с 1 января

2022 года

с 1 января

2023 года

1 2 3 4 5 6

2

1 2 3 4 5 6

1. Городской округ 1,65 665  780 838

2,20 857  1011 1087

2. Муниципальный

район

1,65 597  698 749

1,80 643  753 809

2,20 766  901 968

3. Городское

поселение

1,65 521  608 651

1,80 561  655 702

2,20 665  780 838

4. Сельское

поселение

1,65 548  635 678

1,80 588  682 729

2,20 692  807 865 »;

2) в пункте 1.3 слова «коэффициента 1,3» заменить словами

«коэффициента 1,5».

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу

с 1 января 2022 года.

             Глава

Республики Карелия                                                  А.О. Парфенчиков